Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Калининград

«& £» г. №

О проведении организационно - методических совещаний по подготовке к
сдаче годовых статистических отчётов за 2015 год

В целях подготовки медицинских организаций Калининградской области
к сдаче годовых статистических отчётов по формам федерального
статистического наблюдения в сфере здравоохранения за 2015 год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график проведения организационно-методических
совещаний по подготовке к сдаче годовых статистических отчётов за 2015 год
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций Калининградской области:
1) назначить приказом по медицинской организации ответственных за

подготовку, формирование, анализ годовых статистических отчётов за 2015 год
и их представление в государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Медицинский информационно-аналитический центр Калининградской
области» (далее - МИАЦ);

2) командировать специалистов, ответственных за подготовку,
формирование и анализ годовых статистических отчётов за 2015 год в МИАЦ.
Оплата командировочных расходов производится по месту основной работы
командируемых.

3. Директору МИАЦ Федулову В.В. обеспечить:
1) подготовку и проведение организационно-методических совещаний по

подготовке к сдаче годовых статистических отчётов в период с 21 по 25
декабря 2015 года;

2) своевременное размещение на сайте Министерства здравоохранения
Калининградской области (www.infomed39.ru) актуализированных форм

http://www.infomed39.ru

федерального статистического наблюдения в сфере здравоохранения за 2015
год, методической и справочной информации.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Н.К. Тихонову.

Министр Л.М. Сиглаева

Приложение 1
к приказу

Министерства здравоохранения
Калининградской области от

"_17_" _декабря_ 2015 года №
_1562_

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОБЛАСТНОГО ОРГАНИЗАЦИОННО_ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕЩАНИЯ,
ПОСВЯЩЕННОГО СДАЧЕ ГОДОВОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО ОТЧЁТА МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

Наименование медицинской организации Дата Начало совещания

1 ГБУЗ Калининградской области "Городская поликлиника № 1" 21.12.2015 9.00
2 ГБУЗ Калининградской области "Городская поликлиника № 2" 21.12.2015 9.00
3 ГБУЗ Калининградской области "Городская поликлиника №3" 21.12.2015 9.00
4 ГБУЗ Калининградской области "Городская детская поликлиника № 1" 21.12.2015 9.00
5 ГБУЗ Калининградской области "Городская детская поликлиника № 2" 21.12.2015 9.00
6 ГБУЗ Калининградской области "Городская детская поликлиника № 4" 21.12.2015 9.00
7 ГБУЗ Калининградской области "Городская детская поликлиника № 5" 21.12.2015 9.00
8 ГБУЗ Калининградской области "Городская детская поликлиника № 6" 21.12.2015 9.00

9 ГБУЗ Калининградской области "Городская женская консультация" 21.12.2015 13.00
10 ГАУ Калининградской области "Региональный перинатальный центр" 21.12.2015 13.00
11 ГБУЗ "Родильный дом Калининградской области №1" 21.12.2015 13.00
12 ГБУЗ Калининградской области "Родильный дом Калининградской области № 3" 21.12.2015 13.00
13 ГБУЗ Калининградской области "Родильный дом Калининградской области № 4" 21.12.2015 13.00
14 ГБУЗ "Детская областная больница Калининградской области" 21.12.2015 13.00

15 ГБУЗ "Областная клиническая больница Калининградской области" 22.12.2015 9.00
16 ГБУЗ Калининградской области "Центральная городская клиническая больница" 22.12.2015 9.00
17 ГБУЗ Калининградской области "Городская больница № 1" 22.12.2015 9.00
18 ГБУЗ Калининградской области "Городская больница № 2" 22.12.2015 9.00
19 ГБУЗ Калининградской области "Городская больница № 3" 22.12.2015 9.00

Наименование медицинской организации Дата Начало совещания

20
ГБУЗ Калининградской области "Городская клиническая больница скорой
медицинской помощи"

22.12.2015 9.00

21 ГБУЗ Калининградской области "Зеленоградская центральная районная больница" 22.12.2015 9.00
22 ГАУЗ Калининградской области "Гурьевская центральная районная больница" 22.12.2015 9.00

23 ГАУЗ "Областная стоматологическая поликлиника Калининградской области" 22.12.2015 13.00
24 ГБУЗ Калининградской области "Городская стоматологическая поликлиника " 22.12.2015 13.00

25 ГБУЗ Калининградской области "Городская детская стоматологическая поликлиника" 22.12.2015 13.00

26 ГБУЗ Калининградской области "Черняховская стоматологическая поликлиника" 22.12.2015 13.00
27 ГБУЗ Калининградской области "Советская стоматологическая поликлиника " 22.12.2015 13.00

28 ГБУЗ Калининградской области "Светлогорская центральная районная поликлиника" 22.12.2015 13.00

29 ГБУЗ Калининградской области "Ладушкинская городская больница" 22.12.2015 13.00

30 Федеральное государственное бюджетное учреждение "Калининградский
многопрофильный центр" Министерства здравоохранения РФ

23.12.2015 9.00

31 Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный центр высоких
медицинских технологий" Министерства здравоохранения РФ, г. Калининград

23.12.2015 9.00

32
ГБУЗ "Центр специализированных видов медицинской помощи Калининградской
области"

23.12.2015 9.00

33 ГБУЗ Калининградской области "Пионерская городская больница" 23.12.2015 9.00
34 ГБУЗ Калининградской области "Мамоновская городская больница" 23.12.2015 9.00

35 ГБУЗ Калининградской области "Светловская центральная городская больница" 23.12.2015 9.00

36 ГБУЗ "Инфекционная больница Калининградской области" + центр СПИД 23.12.2015 9.00

Наименование медицинской организации Дата Начало совещания

37 ГБУЗ Калининградской области "Советская центральная городская больница" 23.12.2015 13.00
38 ГБУЗ Калининградской области "Балтийская центральная районная больница " 23.12.2015 13.00

39 ГБУЗ Калининградской области "Багратионовская центральная районная больница" 23.12.2015 13.00

40 ГБУЗ Калининградской области "Гвардейская центральная районная больница" 23.12.2015 13.00
41 ГБУЗ Калининградской области "Гусевская центральная районная больница" 23.12.2015 13.00

42 ГБУЗ Калининградской области "Краснознаменская центральная районная больница" 23.12.2015 13.00

43 ГБУЗ Калининградской области "Неманская центральная районная больница" 23.12.2015 13.00

44
ФКУ "Калининградская психиатрическая больница специального типа с интенсивным
наблюдением" Минздравсоцразвития России

24.12.2015 9.00

45 ГБУЗ "Психиатрическая больница Калининградской области №1" 24.12.2015 9.00
46 ГБУЗ "Психиатрическая больница Калининградской области № 2" 24.12.2015 9.00
47 ГБУЗ " Психиатрическая больница Калининградской области № 4" 24.12.2015 9.00
48 ГБУЗ " Советский противотуберкулезный диспансер " 24.12.2015 9.00
49 ГБУЗ " Наркологический диспансер Калининградской области" 24.12.2015 9.00
50 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер Калининградской области " 24.12.2015 9.00

51 ГБУЗ Калининградской области "Нестеровская центральная районная больница" 24.12.2015 13.00

52 ГБУЗ Калининградской области "Озерская центральная районная больница" 24.12.2015 13.00
53 ГБУЗ Калининградской области "Славская центральная районная больница" 24.12.2015 13.00
54 ГБУЗ Калининградской области "Правдинская центральная районная больница" 24.12.2015 13.00
55 ГБУЗ Калининградской области "Черняховская центральная районная больница" 24.12.2015 13.00
56 ГБУЗ Калининградской области "Полесская центральная районная больница" 24.12.2015 13.00
57 ГБУЗ Калининградской области "Черняховская инфекционная больница" 24.12.2015 13.00

Наименование медицинской организации Дата Начало совещания

58 ГБУЗ "Дом ребенка Калининградской области" 25.12.2015 9.00
59 ГБУЗ "Специализированный дом ребенка Калининградской области № 1" 25.12.2015 9.00
60 ГБУЗ "Специализированный дом ребенка Калининградской области № 2" 25.12.2015 9.00
61 ФГУ детский психоневрологический санаторий "Теремок" г.Зеленоградск 25.12.2015 9.00
62 ФГУ Клинический санаторий "Советск" г.Советск 25.12.2015 9.00
63 ФГУ детский ортопедический санаторий "Пионерск" 25.12.2015 9.00
64 ГБУЗ" Противотуберкулезный санаторий Калининградской области" 25.12.2015 9.00
65 ГБУЗ "Детский противотуберкулёзный санаторий Калининградской области" 25.12.2015 9.00
66 ФГУ детский пульмонологический санаторий "Отрадное" г.Светлогорск 25.12.2015 9.00

67 ГБУЗ "Центр медицинской профилактики и реабилитации Калининградской области" 25.12.2015 13.00

68 ГБУЗ " Станция переливания крови Калининградской области" 25.12.2015 13.00

69 ГБУЗ Калининградской области "Городская станция скорой медицинской помощи" 25.12.2015 13.00

70 ГБУЗ " Бюро судебно - медицинской экспертизы Калининградской области" 25.12.2015 13.00

71
ГБУЗ "Медицинский информационно - аналитический центр Калининградской
области"

25.12.2015 13.00

72 ГБУЗ Калининградской области "Городской дом сестринского ухода" 25.12.2015 13.00